

**PROTOKÓŁ NR 28/08  
Z POSIEDZENIA KOMISJI  
BUDŻETU I FINANSÓW  
z dnia 28 listopada 2008 roku**

**Rozpoczęcie posiedzenia:** godz. 12<sup>00</sup>

**Zakończenie posiedzenia:** godz. 12<sup>45</sup>

**Miejsce:** sala konferencyjna Nr 306, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu  
Al. Wyzwolenia 24.

**W posiedzeniu Komisji udział wzięli:**

**Radni Rady Powiatu Wałbrzyskiego** ze składu stałej Komisji Budżetu i Finansów wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu – nieobecny na posiedzeniu Komisji Radny Zygmunt Nowaczyk.

**Goście** zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu – Skarbnik Powiatu Ewa Klusek, Naczelnik Wydziału Inwestycji i Obsługi Starostwa Elżbieta Rembiszewska-Zibrow, Inspektor Wydziału Promocji, Współpracy Zagranicznej i Funduszy Zewnętrznych Wojciech Karczewski.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** po powitaniu Radnych stwierdził quorum (15 Radnych obecnych na sali). Zapytał czy są uwagi do porządku obrad. Uwag nie zgłoszono więc **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** przystąpił do procedury głosowania projektu porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Sposoby i kryteria promocji Powiatu Wałbrzyskiego oraz zasady finansowania tego zadania w roku 2009.
4. Wysokość pozyskanych środków zewnętrznych i ich procentowy udział w budżecie powiatu.
5. Istotne zamierzenia: inwestycje, remonty na rok 2009 proponowane przez Zarząd Powiatu oraz strategia dot. zmniejszania zadłużenia powiatu.
6. Sprawy bieżące.

**Ad. Pkt. 1**

W wyniku głosowania 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (15 Radnych obecnych na sali).

**Ad. Pkt. 2**

W wyniku głosowania 13 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (15 Radnych obecnych na sali).

**Ad. Pkt. 3**

**Inspektor Wydziału Promocji, Współpracy Zagranicznej i Funduszy Zewnętrznych Wojciech Karczewski** omówił plan działań promocyjnych na rok 2009 (stanowi załącznik Nr 3 do protokołu).

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** otworzył dyskusję.

**Radny Krzysztof Paciepnik** zapytał jaka jest kwota zaprojektowania i wykonania breloczka z logo powiatu. Zwrócił uwagę, iż lepszym sposobem promocji powiatu mogłyby być tablice informacyjne, promujące powiat wałbrzyski i umieszczone na jego terenie.

**Radny Kamil Zieliński** stwierdził, że skoro jest herb powiatu to czy logo powiatu jest niezbędne. Powiedział, że promocja wewnętrzna jest bardzo ważna. Dodał, że w

ramach tej promocji dobrym pomysłem byłoby umieszczenie informacji w prasie, w telewizji, na billboardach w powiecie z hasłami, np.: „To jest mój powiat. Jestem dumny z Mojego Powiatu”. Zaproponował zorganizowanie konkursu pn. : „Powiat Wałbrzyski - dlaczego warto tu żyć?”.

**Inspektor Wydziału Promocji, Współpracy Zagranicznej i Funduszy Zewnętrznych Wojciech Karczewski** powiedział, że w ramach promocji wewnętrznej są organizowane imprezy dla mieszkańców powiatu.

**Radny Kamil Zieliński** zwrócił się z prośbą o zobligowanie instytucji wnioskujących do Zarządu Powiatu o dofinansowanie bądź objęcie patronatem imprez, uroczystości i konkursów aby w formie zaproszeń informowali Radnych o w/w wydarzeniach.

**Radny Marcel Chećko** powiedział, że w przedstawionej informacji brakuje danych dotyczących orientacyjnych kosztów jakie zostałyby poniesione w związku z proponowanymi działaniami promocyjnymi na rok 2009.

W wyniku dyskusji Komisja sformułowała następujący wniosek:

*„W związku z omawianiem tematu: „Sposoby i kryteria promocji Powiatu Wałbrzyskiego oraz zasady finansowania tego zadania w roku 2009” Komisja wnosi o uzupełnienie informacji o przedstawienie pełnych kosztów jakie miałyby zostać poniesione na planowane działania promocyjne na rok 2009. Ponadto Komisja omówi powyższy temat na następnym posiedzeniu Komisji w miesiącu grudniu”.*

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** poddał wniosek pod głosowanie.

Wniosek został podjęty w wyniku głosowania 10 za, 2 przeciw, 3 wstrzymujące się (15 Radnych obecnych).

#### **Ad. Pkt 4**

**Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek** powiedziała, że w chwili obecnej przedstawi informację na temat zaangażowania wydatków na 2009 rok w temacie pozyskiwanie środków unijnych. Dodała, że szczegółowe omówienie roku 2008 nastąpiłoby w późniejszym terminie.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** zawnioskował o przygotowanie pełnej informacji i przedstawienie na następnym posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów w miesiącu grudniu. Następnie poddał wniosek pod głosowanie.

Wniosek został podjęty w wyniku głosowania 9 za, 2 przeciw, 4 wstrzymujące się (15 Radnych obecnych).

#### **Ad. Pkt 5**

Radny Marek Ratusznik dołączył do posiedzenia Komisji (16 Radnych obecnych).

**Naczelnik Wydziału Inwestycji i Obsługi Starostwa Elżbieta Rembiszewska-Zibrow** omówiła zadania inwestycyjne w 2009 roku (stanowi załącznik Nr 4 do protokołu).

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** otworzył dyskusję.

**Radny Robert Ławski** zapytał czy na bieżącym etapie zadań inwestycyjnych Radni mogą proponować inne rozwiązania. Dodał, że złożył wniosek do Zarządu Powiatu o zabezpieczenie w przyszłorocznym budżecie środków finansowych na projekt drogi powiatowej 3378D. Poprosił o przygotowanie na następne posiedzenie Komisji informacji jaki będzie koszt w/w inwestycji (dot. projektu drogi łączącej Łomnicę z Głuszcą Górną).

**Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek** powiedziała, że projekt budżetu na 2009 rok jest przygotowany i zawsze istnieje możliwość zawnioskowania lub przekazania

propozycji przesunięcia zadania. Dodała, że informacja dot. kosztów wykonania w/w dokumentacji zostanie przygotowana na następne posiedzenie Komisji.

**Radny Marcel Chećko** zadał pytanie dotyczące złożonych wniosków o środki unijne i „schetynówki”.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak** powiedział, że złożonych zostało 6 wniosków, w ramach których do dalszego etapu przeszły 4 wnioski. Dodał, że 2 pozostałe wnioski na: Jedlinę i trakt przebiegający w kierunku Dzikowca wstępnie nie zostały pozytywnie ocenione. Powiedział, że dwa dni później została przekazana informacja o korekcie z której wynikało, iż wszystkie 6 złożonych wniosków zostało zakwalifikowane do następnego etapu. Dodał, że ta informacja zostanie ponownie sprawdzona, gdyż w późniejszym terminie wpłynęła nowa informacja, iż tylko 4 wnioski zostały zakwalifikowane. Dodał, że w ramach „schetynówek” złożone zostały 2 projekty – z gminą Wałbrzych i z gminą Czarny Bór, oraz trzeci wniosek w ramach którego Powiat Wałbrzyski jest partnerem dla gminy Jedlina.

**Radny Marcel Chećko** zadał pytanie dotyczące wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne – jaka jest zależność w porównaniu do WPI. Dodał, że ul. Kosteckiego, most i ul. Reymonta jest w WPI ale w wydatkach nie widnieje. Zapytał czy jest wykonana dokumentacja na tą drogę.

**Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Edward Podgórski** powiedział, że jest wykonana dokumentacja ale bez mostu (ze względu na wysokie koszty).

**Radny Robert Ławski** zapytał o kwestię prowadzonych działań z udziałem strony czeskiej w sprawie programu na drogę do przejścia granicznego Głuszyca Górna – Janowiczki.

**Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak** powiedział, że program jest przygotowany i złożony wraz z projektem technicznym.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Komisja przez aklamacje przyjęła przedstawioną informację (16 Radnych obecnych).

#### **Ad. Pkt 5**

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** odczytał pismo od Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Krystyny Herman skierowane do Członków Komisji Budżetu i Finansów w sprawie przygotowania propozycji do planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2009 i przedłożenie do dnia 16 grudnia 2008 roku. Następnie poprosił Radnych o przygotowanie propozycji do planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na I półrocze 2009 roku i dostarczenie do Biura Rady do dnia 8 grudnia 2008 roku.

Ponadto poinformował Radnych, iż dokumentacja dotycząca pisemnej korespondencji Zarządu Powiatu z gminami Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie partnerstwa w realizacji zadań związanych z remontami dróg położonych na ich terenie jest dostępna w Biurze Rady (stanowi załącznik Nr 5 do protokołu).

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

INSPEKTOR  
ds. Głównego Księgi Powiatu  
*Alida Ziętońska*  
Alida Ziętońska

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
Budżetu i Finansów  
*Ireneusz Zarzecki*

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego.